



ACTA DE APERTURA
LICITACION PÚBLICA N° 22/2022
CONFORME A LOS TERMINOS DEL
DECRETO N° 760/2.022.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los CUATRO días del mes de OCTUBRE del año DOS MIL VEINTIDOS, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH, agente del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma La Agrícola Regional Coop. Ltda. – CUIT N° 33-50404708-9,

El mismo contiene:

- Pliegos firmados,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3762 con ticket de caja N° 149024 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Ochenta y siete mil quinientos sesenta y nueve (\$ 87.569,00),
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

2. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma Organización Avanzar SRL - CUIT N° 30-70852791-9,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliego de condiciones particulares firmado y el Pliego de condiciones generales sin firmar,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3761 con ticket de caja N° 149013 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Documento sin sellar en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Ochenta y siete mil quinientos sesenta y nueve (\$ 87.569,00),
- Listado de camiones moto hormigoneros y Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.

3. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma KERAMIKOS SRL - CUIT N° 30-71216561-4,

El mismo contiene:

- Nota solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Detalle de incumplimientos de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3759 con ticket de caja N° 148973 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Depósito en concepto de fondo de garantía recibo N° 3760 con ticket de caja N° 148972, por valor de Pesos Ochenta y siete mil quinientos sesenta y nueve (\$ 87.569,00),
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente La Agrícola Regional Coop. Ltda.

Cotizando:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Membrana espuma simple alum.5mm x mt2	160	\$148,50	\$23.760,00
2	Ladrillo comun	1470	\$38,39	\$56.433,30
3	Arena x mt3	55	\$2.979,00	\$163.845,00
4	Hidrofugo x 20 kg Sintoplast	3	\$2.214,00	\$6.642,00
5	Bolsa de cal Cacique x 20 kg	30	\$834,30	\$25.029,00
6	Caño pvc cloacal 110x4 mts Fortiflex	40	\$2.479,20	\$99.168,00
7	Caño pvc cloacal 63x4 mts Fortiflex	2	\$1.966,77	\$3.933,54
8	Caño pvc 50x4 mts	1	\$1.850,94	\$1.850,94
9	Caño pvc 40x4 mts	5	\$1.512,72	\$7.563,60
10	Codo pvc 110x90ª	8	\$438,53	\$3.508,24
11	Ramal Y 110x63	5	\$661,82	\$3.309,10
12	Bolsa de cemento Loma Negra x 50 kg	120	\$1.530,00	\$183.600,00
13	Chapa Sinusoidal N° 25 x mt	155	\$2.792,45	\$432.829,75
14	Agropol negro 200 micr. 2mts x mt/lineal	100	\$199,15	\$19.915,00
15	Barra hierro nervado 12mm x 12 mts	57	\$3.605,76	\$205.528,32
16	Barra hierro nervado 10mm x 12 mts	105	\$2.418,57	\$253.949,85
17	Barra hierro nervado 8mm x 12 mts	20	\$1.548,36	\$30.967,20
18	No cotizo	250	\$0,00	\$0,00
19	Hormigon Elaborado H17 x mt3	100	\$21.355,00	\$2.135.500,00
20	Perfil C 120x50x15x2mm galva x 12 mts	8	\$26.592,17	\$212.737,36
21	Perfil C 100x50x15x2mm galva x 12 mts	22	\$23.971,73	\$527.378,06
22	Vigueta pretensada x 4,60 mts	7	\$4.088,39	\$28.618,73
23	Vigueta pretensada x 3,00 mts	17	\$1.957,55	\$33.278,35
24	Ladrillo telgopor 120x1000	85	\$1.000,71	\$85.060,35
25	Membrana Ormiflex Maxiplus maxi 400	42	\$253,75	\$10.657,50
26	Pintura asfaltica Emapi x 18 lts	1	\$16.647,50	\$16.647,50
27	No cotizo	3	\$0,00	\$0,00
28	No cotizo	22	\$0,00	\$0,00
			TOTAL	\$4.571.710,69



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Son pesos: Cuatro millones quinientos setenta y un mil setecientos diez con sesenta y nueve centavos.-

- Propuesta presentada por el oferente Organización Avanzar SRL,

Cotizando:

METROS	DESCRIPCIÓN	\$ POR METRO	\$ TOTAL
(Ítems 19) 100	Hormigón elaborado H17	\$ 21.389,76	\$2.138.976,00
		TOTAL	\$2.138.976,00

Son DOS MILLONES CIENTO TREINTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS CON 00/100.

- Propuesta presentada por el oferente Keramikos SRL,

Cotizando:

items	cant.	unidad	descripcion	\$ unit.	\$ total item
1	160	m2	membrana aluminizada 5 mm	156	24960
2	1470	u.	ladrillo comun	33	48510
4	60	kg	hidrofugo	150	9000
5	24	bolsa	cal 25 kg	863	20712
6	160	mts	caño pvc cloacal 110 mm	700	112000
7	8	mts	caño pvc cloacal 63 mm	444	3552
8	4	mts	caño pvc cloacal 50 mm	371	1484
9	20	mts	caño pvc cloacal 40 mm	225	4500
10	8	u.	codo pvc 110 mm x 90º	397	3176
11	5	u.	ramal pvc 110x63 mm 45º	590	2950
12	120	bolsa	cemento portland 50 kg	1475	177000
13	155	m2	chapa sinusoidal 25	2450	379750
14	200	m2	agropo negro 200 mic	105	21000
15	57	barra	hierro estriado 12 mm	3181	181317
16	105	barra	hierro estriado 10 mm	2196	230580
17	20	barra	hierro estriado 8 mm	1406	28120
18	250	barra	hierro estriado 6 mm	915	228750
20	96	mts	perfil c 120 x 45 x 15 x 2mm galv	1970	189120
21	264	mts	perfil c 100 x 40 x 15 x 2mm galv	1650	435600
22	7	u.	vigueta pretensada 4.60 mts	4220	29540
23	17	u.	vigueta pretensada 3.00 mts	2085	35445
24	85	u.	ladrillo telgopor 1000x420x120 mm	797	67745
26	20	litro	pintura asfaltica	517	10340
27	3	u.	malla elect. 15x15x6mm 2.40x6mts	18017	54051
28	22	u.	malla elect. 15x25x5mm 2.40x6mts	10195	224290



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

TOTAL GENERAL

2523492

TOTAL DOS MILLONES QUINIENTOS VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS

no se cotizan items 3, 19 y 25

observacion: item 28 se cotiza malla 15x25x5mm

Siendo las diez horas y veinte minutos se da por finalizado el acto,
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.